ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2018 № 61

                    г. Вытегра

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
от 27.10.2017 № 16

На основании пункта 3.4 Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Вытегорского муниципального района, утвержденного решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 8 сентября 2017 года № 476 (с последующими изменениями), Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
  1. Методику расчета платы за коммерческий наем жилого помещения, находящегося в собственности Вытегорского муниципального района, утвержденную решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 24 октября 2017 года № 16 «Об утверждении Положения о жилых помещениях жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности Вытегорского муниципального района», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава района                                                                        А.В.Зимин
Приложение

к решению Представительного Собрания

Вытегорского муниципального района

от 28.02.2018 № 61
«Утверждена

решением Представительного Собрания

Вытегорского муниципального района

от 27.10.2017 № 16

Методика

расчета платы за коммерческий наем жилого помещения, находящегося

в собственности Вытегорского муниципального района

(далее – жилое помещение)

Величина месячной платы за жилое помещение по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в собственности Вытегорского муниципального района определяется, по следующей формуле:

П = S x Пм х Кт х Кгп х Кп, где:

S - площадь жилого помещения (в квадратных метрах). Определяется по данным технического паспорта, а при его отсутствии - путем фактического замера. Площадь жилого помещения, с которого взимается плата, состоит из суммы площади всех частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, лоджий, веранд и террас;

Пм – величина месячной платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в собственности Вытегорского муниципального района. Составляет 100 рублей.

Кт – коэффициент территориальной зоны, устанавливается в следующем порядке:

- в городе Вытегра – 1,0;

- в сельских населенных пунктах района – 0,6.

Кгп – понижающий коэффициент, учитывающий год постройки дома:

- до 2000 года включительно – 0,6;

после 2000 года постройки – 1,0.

Кп – понижающий коэффициент применяется при предоставлении жилого помещения работникам муниципальных учреждений, учредителем которых является Вытегорский муниципальный район, в том числе работникам органов местного самоуправления, составляет – 0,5.»